
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012900181

181

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

O Pregoeiro torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2025-SRP, Edital COMPRASGOV: Nº 90002, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento e controle informatizado com uso de cartão
eletrônico magnético ou com chip como meio de intermediação do pagamento, para
manutenção e troca de peças dos veículos leves e utilitários da frota municipal que atende
as necessidades das Secretarias e demais órgãos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de
abertura: 13/02/2025 às 09:00 O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 24 de janeiro de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 2/2025
Republicação

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, visando o registro de
preços para AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BAHIA. Data: 11/02/2025 às 9h. e,
em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá obtido na íntegra no site
https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 28 de janeiro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2024

Processo Administrativo nº 003/2024
O Prefeito Municipal de Itabela, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

resolve acatar o julgamento da Agente de Contratação do Município de Itabela, no
interesse da Administração, e homologa e Adjudica o resultado da licitação CO N CO R R E N C I A
PUBLICA 003/2024 aberta dia 23/12/2024 e julgada em 27/12/24, após ter ocorrido e
cumpridos todos os prazos recursais, declarada vencedora empresa: Ambiente Serviços
Urbanos LTDA. Tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 2 ATRAVES DO PROGRAMA NOVO PAC, VIA MINISTERIO DA
EDUCAÇÃO FNDE, TERMO DE COMPROMISSO Nº 967498/2024/FNDE/CAIXA.

Itabela - BA 30 de dezembro de 2024.
LUCIANO FRANCISQUETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025- SRP

O Município de Itamari BA, torna público aos interessados licitação na
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10.000 (DEZ
MIL) REFEIÇÕES "TIPO QUENTINHAS" (ALMOÇO E JANTAR), INCLUINDO O PREPARO,
ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE E ENTREGA, DIARIAMENTE, INCLUÍDOS FERIADOS E
FINAIS DE SEMANA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DIÁRIAS DOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO
DE ITAMARI, BA, VIA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura: 10/02/2025, às 08h. O Edital encontra-se no Portal
Nacional de Contratações Públicas, no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do
Município de Itamari.

Itamari (BA), 28 de janeiro de 2025
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Agente de
Contratação, o senhor Paulo dos Santos Carvalho, torna público que a partir do dia
04/02/2025, às 08h00min, estará aberto o Credenciamento nº 0001/2025 como objeto:
Credenciamento de grupos formais e informais de agricultores familiares e do Empreendedor
Familiar Rural, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no
diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2025
O município de Itanagra torna público aos interessados que a publicação veiculada

no Diário Oficial da União dia 27/01/2025, Seção 3, página 196, Pregão Eletrônico SRP n°
001/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de veículos, objetivando realizar o transporte público de
pessoas e pequenos volumes, em caráter permanente, eventual, além de serviços de
transportes de grupos de passageiros por meio de ônibus, para atender as necessidades dos
utentes do Município. Onde se lê: 13:30h do dia 07/02/2025 Leia-se: 13:30h do dia
10/02/2025

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2025
O município de Itanagra torna público aos interessados que a publicação veiculada

no Diário Oficial da União dia 27/01/2025, Seção 3, página 196, Pregão Eletrônico SRP n°
002/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de locação de veículos, de transporte escolar para atender as
demandas do município, Onde-se lê 08:300h do dia 07/02/2025 Leia-se 08:30h do dia
10/02/2025

Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos, com sessão pelo sistema https://licitanet.com.br/. O edital pode ser adquirido pelo
link: https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP).
Maiores informações através do e-mail: licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das
08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 27 de janeiro de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO.

Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 -SRP . PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 189/2024, publicado no Diário Oficial do dia 27 de janeiro de 2025,
Jornal de Grande Circulação, Página B6, e Diário Oficial da União, seção 3, página 18.

Onde se lê: Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 09/02/2025
às 10h00min horas/Brasília, Leia-se: Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia
10/02/2025 às 10h00min horas/Brasília.

Itaparica (BA), 28 de janeiro de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2024
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2025. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de moveis, eletrodomésticos e utensílios para atender
as necessidades das Secretarias de Promoção Social; Gestão, Planejamento e Recursos
Humanos; Fazenda Pública e Desenvolvimento Econômico e suas respectivas unidades.. Data e
horário de realização: Sessão de disputa no dia 11/02/2025 às 10h00min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com,https://pncp.gov.br/ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 28 de janeiro de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2025 A Prefeitura Municipal de Itapetinga
comunica a abertura de CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE GRUPOS
FORMAIS, INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVIDUAIS INTERESSADOS EM PARTICIPAREM
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 - OBJETO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, durante o período de 2025, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Os interessados poderão obter informações na Sede da Comissão
de Licitações situada na Prefeitura Municipal de Itapetinga, na Praça Dairy Walley, 338 -
Centro - Itapetinga/BA- CEP 45.700-000 - CNPJ: 13.751.102/0001-90, no horário das
8h00min às 11h45min ou pelo e-mail licitacao.administracao@itapetinga.ba.gov.br ou
licitacaopmitapetinga@gmail.com.

Itapetinga, 27 de janeiro de 2025
LEILANY OLIVEIRA SILVA
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 11/02/2025, às
10h:15, hora Brasília. Contratação de Empresa para aquisição de Máquinas e Eq u i p a m e n t o s
conforme CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA No 957716/2024 - TRANSFEREGOV.BR No
07319/2024 para atender o município de Itarantim-BA. Local da disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1063644. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 28 de janeiro de 2025
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - SRP

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ
12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALARES/PENSIL, ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS. Proc. Licitatório nº 008/2025 - Pregão
Eletrônico 001/2025 - Tipo: Menor Preço por lote. A análise das propostas iniciará às 08h01min do
dia 10/02/2025, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e
também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura
Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 24 de janeiro de 2025.
ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Torna público que realizará Licitação para Registro de Preços para
Fornecimento de CESTAS BÁSICAS. Proc. Licitatório nº 010/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO nº
003/2025 - Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das propostas iniciará às 08h01min do
dia 11/02/2025, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital
está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 24 de janeiro de 2025.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Torna público que realizará Licitação para Registro de Preços para Fornecimento
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Proc. Licitatório nº 012/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO nº
005/2025 - Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das propostas iniciará às 08h01min do dia
12/02/2025, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e
também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na
Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 24 de janeiro de 2025.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-29T02:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




